

13 listopada 2014



Z prac Zarządu Województwa 13 listopada

Dzisiaj w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbędzie się ostatnia uroczysta sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego tej kadencji, podczas której wręczone zostaną Odznaki Honorowe Województwa Świętokrzyskiego (początek godz. 12.00). Uroczystą sesję poprzedzi część robocza, która rozpocznie się o godzinie 10.00. W obradach weźmie udział Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

Odznakę Honorową Województwa Świętokrzyskiego ustanowił Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Może być ona nadawana osobom fizycznym i prawnym, organizacjom społecznym, związkom zawodowym, pracodawcom, instytucjom, jednostkom samorządu terytorialnego, miejscowościom oraz innym podmiotom, które swoją pracą zawodową lub działalnością naukową, społeczną i polityczną bądź inną zasłużyły się dla Województwa Świętokrzyskiego.

Komisja Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego, na posiedzeniu 11 września 2014 r., po rozpatrzeniu nadesłanych wniosków, wybrała osoby i instytucje, które zostaną uhonorowane odznaką honorową. W gronie odznaczonych znajdują się:

1. Michał Sołowow, biznesmen i kierowca rajdowy.
2. Wiesław Myśliwski, pisarz.
3. Klub Sportowy VIVE Targi Kielce, drużyna VIVE 11 razy zdobyła tytuł Mistrza Polski w piłce ręcznej.
4. Prof. Stanisław Żak - literaturoznawca, historyk, publicysta.
5. Ruch Obrony Regionu Staropolskiego.
6. Maciej Lis, przewodniczący Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych.
7. Bożentyna Pałka-Koruba, wojewoda świętokrzyski.
8. Fabryka Kotłów SEFAKO S.A. w Sędziszowie.
9. Tadeusz Jóźwik, kielczanin, długoletni pracownik Chemaru, pracował też jako prezes w Wodociągach Kieleckich, był członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.
10. Ksiądz Jan Mikos, założyciel schroniska dla rolników im. św. Brata Alberta w Nowym Skoszynie.

W skład Komisji Odznaki Honorowej wchodzi 15 osób: marszałek, przedstawiciele Sejmiku, uczelni wyższych, biznesu, świata nauki i kultury oraz świętokrzyscy samorządowcy.

Ambasador Finlandii **Hanna Lehtinen** oraz marszałek **Adam Jarubas** otworzą w Kielcach Konsulat Honorowy Finlandii w Województwie Świętokrzyskim. Swoją siedzibę będzie miał przy ulicy Szkolnej 36a. W Kielcach funkcjonują już dwa konsulaty honorowe: Konsulat Honorowy Republiki Federalnej Niemiec (od X 2009) – Konsulem Honorowym jest Andrzej Mochoń oraz Honorowy Konsulat Generalny Rumunii w Kielcach (od IX 2011) – Konsulem Honorowym Generalnym jest Michał Sołowow. Do tego prestiżowego grona dołączy Tadeusz Pęczek, prezes EPRD Biura Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego w Kielcach, który odbierze z rąk Jej Ekscelencji pani Hanny Lehtinen, Ambasadora Republiki Finlandii w Polsce listy uwierzytelniające i pieczęcie nowego konsulatu. Do tej pory Republika Finlandii otworzyła 8 Konsulatów Honorowych w Polsce, w tym w: Białymstoku, Gdyni, Krakowie, Olsztynie, Poznaniu, Szczecinie, Toruniu i Wrocławiu. Konsulat Honorowy w Kielcach będzie więc 9 konsulem tego kraju w Polsce, w grudniu planowane jest otwarcie 10 konsulatu – w Łodzi.

Nowy Konsulat Honorowy Republiki Finlandii w Kielcach będzie się mieścić przy ul. Szkolnej 36A w Kielcach w siedzibie EPRD Biura Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego EPRD sp. z o.o. Konsul honorowy będzie pełnił głównie rolę informacyjno-doradczą dla obywateli Finlandii i innych obcokrajowców rezydujących na stałe w Republice Finlandii a przebywających na terenie Województwa Świętokrzyskiego, jak również wspierał rozwój relacji handlowych i gospodarczych pomiędzy Finlandią a Polską.

Utworzenie w Kielcach Konsulatu Honorowego Republiki Finlandii jest efektem 10-letniej współpracy międzyregionalnej Województwa Świętokrzyskiego z Regionem Centralnej Finlandii. Współpracę tę w 2003 roku zainicjował pan Tadeusz Pęczek. Współpraca z Centralną Finlandią przyniosła dotychczas realizacje wielu wspólnych projektów z zakresu wymiany wiedzy w obszarach: edukacji, innowacji czy energii odnawialnej. Obecnie przed obydwojema zaprzyjaźnionymi regionami stoją duże wyzwania rozwojowe związane m.in. z sytuacją geopolityczną w Europie Wschodniej. Dalsza współpraca międzyregionalna będzie koncentrować się głównie na polach gospodarczym i relacji nauka-biznes.

Na drodze wojewódzkiej nr 744 w miejscowości Osiny **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w uroczystym zakończeniu zadania „Przebudowa drogi

wojewódzkiej Nr 744 Radom-Wierzbica-Starachowice na terenie gminy Mirzec od km 21+450 do km 24+800”.

W ramach przebudowy wykonano wzmocnienie konstrukcji jezdni dla projektowanego natężenia ruchu KR-3 poprzez głęboki recykling istniejącej nawierzchni oraz wbudowano nowe warstwy bitumiczne, wykonano również remont i wzmocnienie płyty mostu oraz remont dwóch przepustów. Dodatkowo wykonano chodniki, rowy kryte, a także zjazdy do posesji indywidualnych oraz na drogi gminne.

Generalnym wykonawcą przebudowy odcinka DW 744 było przedsiębiorstwo BUDROMOST - STARACHOWICE. Wartość robót budowlanych - 4 395 322, 43 zł.